
Trångsund Skogås församlingsblad Avisan – sommaren 2022  
ÖPPETTIDER 27 JUNI - 14 AUGUSTI 

Tacksägelsekyrkan öppen i samband med gudstjänster midsommardagen och onsdagskvällar.  

Mariakyrkan öppen tisdag, onsdag, fredag och söndag 10-14.  

SOMMARCAFÉ I MARIAKYRKAN Välkommen till Café Maria i sommar! Här kan du köpa hembakat 
fika och glass och sitta en stund utanför kyrkan på vår fina, nyrenoverade uteplats eller inne i våra 
ljusa lokaler vid regn. Vi ses! 
Öppet mellan 28 juni och 5 augusti: Tisdag 10-14, Onsdag 10-14, Fredag 10-14  

MIDSOMMARFIRANDE MED FRILUFTSGUDSTJÄNST FÖR HELA FAMILJEN   

Vi firar friluftsgudstjänst vid Tacksägelsekyrkan i Trångsund. Efter gudstjänsten blir det 
midsommarfika för stora och små och dans kring midsommarstången med musiker och dansare från 
Folkdansgillet Kedjan. Vid regn är vi i kyrkan. FRILUFTSGUDSTJÄNST 11:00 25 JUNI 
Jerker Ekvall, präst; Eva Frössling, kyrkomusiker  

TORSDAGSPROMENAD   

Följ med på en promenad i närområdet! Varje torsdag 10:00 leder Willy Eriksson, som är ideell i 
församlingen, en promenad med start utanför Mariakyrkan. ”Vi promenerar en dryg timme i lugnt 
tempo i närområdet - det varierar från vecka till vecka var vi går” säger Willy. Njut av den friska luften 
i gott sällskap i vårt fina Skogås du med.  

DIAKONIMOTTAGNING I Mariakyrkan finns en öppen diakonimottagning på plan 2 dit du kan komma 
och prata med en diakon utan tidsbokning för kortare ärenden. Har du ett längre ärende eller vill 
träffa en diakon för ett längre enskilt samtal kan du ringa och boka en tid. Kontakt: Diakon Åsa 
Johansson Stridh 08-588 699 05  

Öppettider: 
27 juni - 24 juli: onsdagar 10-12 
27 juli 10- 12 
5 augusti 10-12  

 MUSIK I SOMMARKVÄLL – GRATIS KONSERTER I MARIAKYRKAN I SKOGÅS  

Onsdagar kl 18:00 i Mariakyrkan. Fri entré!  

29 JUNI ”Snurra du min värld” En hyllningskonsert till Ted och Kenneth Gärdestad om kärleken till 
naturen och livet. Sonny Enell – sång, Jonatan Bengtsson – piano  

6 JULI ”Tango Nuevo” Hyllning till Piazzolla med Två Deciliter Fredrik Petrini – gitarr, Lars-Åke 
Gustafsson – accordeon  

13 JULI ”En hyllning till Clara Schumann” Gentilia Pop Kårfors – violin, Per-Ola Claesson – violoncell, 
Barna Both - piano  

20 JULI ”En jazzversion av operan Porgy and Bess” Erik Palmberg – trumpet, Fredrik Olsson – gitarr, 
Mats Dimming – kontrabas  

27 JULI “Mirroirs” Karlakvartetten Mimmie Törngren och Cornelia Vogel – violin, Ludvig Dahlström – 
viola, Samuel Lazar Eriksson - violoncell  



3 AUGUSTI ”Sommar och saxofon” Åsökvartetten Pia Simonsson – sopransax, Hans Berg – altsax, Jan 
Berg – tenorsax, Peter Lissenko – barytonsax  

Läs hela programmet på www.svenskakyrkan.se/huddinge/sommarkvall-mariakyrkan 

 

”TA FASTA PÅ DEN MÄNSKLIGA GODHETEN” 
Text av Jerker Ekvall, församlingsherde   

I skrivande stund är vi inne i de allra vackraste dagarna under hela året. I varje fall enligt min mening. 
”Se runtomkring dig blommar och lever, doftar allt” sjunger vi i en av vårens psalmer, ”Den blida vår 
är inne”. Det finns mycket vi kan njuta av den här tiden. Den här våren har vi för första gången på två 
år kunnat göra allt det vi längtat efter men som pandemin hindrat oss ifrån. Att fira och leda påskens 
gudstjänster för första gången på tre år var så starkt! Samtidigt kan vi inte blunda för det faktum att 
världen är delvis en annan än för bara några månader sedan. Vi har ett krig i Europa. I Huddinge bor 
omkring just nu 400 personer som flytt Ukraina och lämnat allt. En del av dem möter vi i våra kyrkor. 
Över en natt förändrades vårt eget förhållningssätt till försvar, NATO, och vapenexport. Krig, 
invasioner av maktlystna härskare som helt verkar sakna förmåga att ta in det mänskliga lidande de 
orsakar, är heller inte något nytt. När det händer i vår närhet skakar det om oss i grunden. Men vi får 
ta fasta på den mänskliga godhet som blir uppenbar när den mänskliga ondskan i krigets form härjar. 
Insamlingar har slagit rekord och länder med hårt bevakade gränser har öppnat sin famn. I kristider 
blir det angeläget att fundera på grunden för mitt liv. Finns det ett fundament att stå på när allt 
annat skakar? Den kristna trons trotsiga svar på den frågan är ett ja. Det hoppet får vi öppna oss inför 
i vår församlingsgemenskap. Här finns många olika sammanhang där du kan upptäcka vad det kan 
betyda i ditt liv. I samtalet och delandet av livserfarenheter får vi tillsammans öppna oss för den 
kärlek som påskdagens tomma grav är det yttersta tecknet på. Trots allt, lever hoppet. Eller som 
slutorden i den nyss nämnda vårpsalmen: ”Vi glädes åt varandra, åt sol och sommartid, att på Guds 
jord få vandra och äga himlens frid.”  

 

FRAMTIDENS LEDARE VÄXER FRAM 
Ett reportage om ledarutbildningen i Huddinge pastorat 

Alla som konfirmerats i Huddinge pastorat blir erbjudna att gå en ledarutbildning där de kan 
utvecklas och få dokumenterad ledarerfarenhet. Avisan har pratat med Linnea och Nora från Skogås 
som tog chansen efter sin konfirmation med läger i Åre. – Vi fick så otroligt fin sammanhållning i 
konfagruppen, det var jättemysigt. Vi kom så nära varandra, säger Nora. Hon berättar om olika 
temadagar de hade på lägret; om kärlek, dop, bröllop men även död, stora frågor det annars kanske 
är svårt att prata om.  – Den dagen vi pratade om döden, satt hela gruppen och grät. Det låter kanske 
sorgligt, men det var helt underbart. Jag kände ingen i gruppen innan, och det var då alla ”bondade” 
och fick lära känna varandra på riktigt, säger Linnea. – Vi vågade visa våra sårbarheter till varandra i 
gruppen. Då gror man starkare som person, men även starkare som grupp. Jämställdhet och HBTQ-
frågor är viktiga för Nora. Under konfirmationstiden fanns perspektivet hela tiden med:  – Många tror 
kanske inte att det finns plats för de frågorna i kyrkan, men det gör det absolut. Jag är jättenöjd med 
hela upplägget. Båda är döpta men var inte ”kyrkvana” innan de gick konfirmation.  – Mitt syfte med 
att gå konfirmation var att få lära mig nya saker, få ta del av ett nytt världsperspektiv och få en bättre 
förståelse om hur religion kan påverka samhället, säger Nora. Linnea instämmer, hon var också 
nyfiken och ville lära mer än vad som hinns med i religionslektionen. – Och att lära känna nya 
kompisar i samma område! Jag går i skola inne i stan, så jag såg det som ett bra sätt att träffa flera 
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från Huddinge. På frågan om de fick nya kompisar svarar de i kör: absolut! – Det är något av det 
roligaste med konfatiden, det är som ett positivt grupptryck att komma nära varandra, man blir ju 
nästan tvungen att bli kompisar, skrattar Nora. När konfirmationen var klar fick de frågan om att gå 
vidare i ledarutbildningen. Vad får man lära sig?  – Allt ifrån hur man tröstar, till vad integritet 
innebär och hur vi kan visa närhet, säger Linnea – Ja, det handlar ju om att ta hand om 
konfirmanderna och gruppen. Hur man får folk att lyssna, hur man håller i en grupp och hur man är 
en god ledare, tillägger Nora. De tycker att ledarutbildningen passar för alla som har en ”pytteliten 
vilja att lära sig”.  –Du behöver inte vara den mest utåtriktade personen eller ha någon erfarenhet av 
att vara ledare sedan innan, förklarar Linnéa, och Nora berättar att hon tycker att de fått lära sig så 
mycket om sig själv också på utbildningen. –Det är så häftigt, för det finns plats till alla här, om du är 
introvert eller väldigt öppen. Alla får nya kompisar! Nora håller med: – Ja, jag tror att alla har fått 
växa här.  

 

DAGS FÖR KONFIRMATION?  
Faktaruta om konfirmation i Huddinge pastorat   

Alla Huddingebor som börjar i åttan i höst och är medlem i Svenska kyrkan får en folder hem i augusti 
med information om alla våra konfirmationsalternativ, både i Sverige och utomlands. Anmälan 
öppnar 1 september: www.svenskakyrkan.se/huddinge/konfa  

 

DOP: FEST OCH TRADITION 
Ett reportage om dop i Trångsund Skogås församling 

DAGS FÖR DOP EFTER PANDEMIVÄNTAN? ATT DÖPA SITT BARN ELLER LÅTA SIG SJÄLV DÖPAS ÄR EN 
STOR GÅVA SOM RÄCKER HELA LIVET - OCH ÄNNU LÄNGRE.   

Vatten är livsviktigt, för oss människor och för allt annat levande. Vattnet i dopfunten berättar om 
samhörighet och gemenskap. Vi hör ihop med Gud som skapar och älskar livet. Genom att döpas blir 
vi en del av kyrkan: en världsvid gemenskap som sträcker sig genom tiderna och över hela jorden.  

Vid dopet säger vi namnet på den som ska döpas, och tackar för just den människan. Om det är ett 
litet barn som döps blir detta kanske första tillfället som hela namnet sägs offentligt och barnet 
välkomnas på ett högtidligt sätt i familjen och kyrkan. Om det är ett större barn, en ungdom eller en 
vuxen blir dopet ett viktigt steg på vägen i tron och livet.  

Våra vackra kyrkorum hjälper till att göra dopet till en stämningsfull och helig stund. Dopet kan också 
ske i hemmet eller kanske i en trädgård på sommaren. Den som döps får ett eget dopljus i en vacker 
ljusstake. Ljuset påminner om Jesus ord: ”Jag är världens ljus”. I Mariakyrkan i Skogås hängs en slipad 
glasdroppe upp i vårt dopträd för varje person som döps. Dropparna i trädet blir en bild för hur 
kyrkan växer varje gång en ny unik människa får ta emot dopets gåva.  

Ett dop kostar ingenting. Det som kan kosta är det runt omkring, men även här försöker vi hjälpa. 
Dopklänning kan du låna gratis i kyrkan, vi har många fina att välja mellan. Att låna våra lokaler för 
gemenskap efter dopet är också gratis om du tillhör Svenska kyrkan i Huddinge. Dopkaffe kan du, om 
du vill, ordna helt själv. Ett dop behöver inte vara ett dyrt och stort arrangemang, utan en härlig och 
minnesvärd samvaro med nära och kära. Det är upp till dig! Föräldrarna behöver inte vara 
medlemmar i Svenska kyrkan för att låta döpa sitt barn. Du väljer själv den kyrka som passar bäst, 
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och det finns även möjlighet att döpa ditt barn i hemmet, trädgården eller någon annanstans. Hör av 
dig så ordnar vi det! Bröderna Luis och Calvin döptes i Mariakyrkan i våras.  

De flesta döps som bebisar, men det är aldrig för sent att låta döpa sig eller sina barn. Pandemin har 
fått många att skjuta upp sina barns dop - men det är inte för sent. Kontakta en av församlingens 
präster (se kontaktuppgifter längst bak i Avisan) om du är nyfiken på att lära mer om kristen tro och 
låta dig döpas, eller läs mer på vår websida: www.svenskakyrkan.se/ huddinge/dop  

GUDSTJÄNSTER I SOMMAR 
En text om Gudstjänster i Trångsund Skogås med tider för de olika mässorna 

Högmässa: Varje söndag 11:00 i Mariakyrkan Efter mässan är det kyrkkaffe (utomhus när vädret 
tillåter).  
Morgonbön: Varje onsdag 10:00 i Mariakyrkan 29 juni - 3 augusti  
Kvällsmässa: Varje torsdag 18:00 i Tacksägelsekyrkan 30 juni - 4 augusti. Efter mässan är det 
kyrkkaffe.  

Kyrkklockorna ringer till gudstjänst i Mariakyrkan. Det är söndag och klockan är elva. I köket har 
kyrkkaffevärden redan förberett smörgåsar och fyllt termosar. Kyrkvärdarna har gått igenom sina 
läsningar och ledarna i samling för barn (söndagsskolan) har förberett för sina aktiviteter. Präst och 
musiker är på plats och i kyrkbänkarna har det fyllts på med folk. Här finns barn och ungdomar, 
pensionärer och de medelålders. Här finns de som är nya i Sverige och de som bott i Skogås-
Trångsund i hela sitt liv. Här finns tvärsäkra och tvivlare, de som kommer varje söndag och de som 
tittar in bara någon gång ibland. Och många fler, kanske även du? ”När vi samlas är våra olikheter en 
gåva” står det på en liten skylt vid ingången för att påminna oss om att det är just så Gud vill ha det. I 
högmässan lyssnar vi på gamla och nya berättelser från bibeln och livet. Bönerna, musiken, 
psalmerna, ljuständningen – allt hjälper oss att landa i oss själva och möta Gud. Under 
nattvardsutdelandet får vi komma fram och stå sida vid sida i en stor halvcirkel. Vi är del av en stor 
gemenskap – den världsvida kyrkan – vi är kallade att vara Jesu lärjungar. Det vardagliga och det 
stora möts – ”heligt och samtidigt nära”. Påfyllda med hopp och inspiration får vi möta en ny vecka i 
våra liv. Vill du veta mer, eller kanske hjälpa till som kyrkkaffevärd, ledare i samling för barn eller som 
kyrkvärd: kontakta någon av församlingens präster!  

 

Vi ber för... HÄNT I TRÅNGSUND SKOGÅS FÖRSAMLING 1 JANUARI - 1 JUNI 2022  
Korta böner för de som har döpts, gått bort, konfirmerats eller blivit medlemmar i församlingen 

VI TACKAR OCH BER FÖR DE 24 BARN OCH UNGA SOM DÖPTS I VÅR FÖRSAMLING  
Gud, tack för att du genom dopet visat att vi tillhör dig. Låt alla barn som växer upp få uppleva att du 
finns nära i glädjen, skattet och leken men också i sorgen, gråten och ensamheten. Ge våra barn en 
uppgift i livets tjänst och kraft att utföra den. Hjälp våra barn att känna tryggheten hos dig genom 
livet. Amen 

VI TACKAR FÖR DE 40 PERSONER SOM GENOM DÖDEN LÄMNAT VÅR FÖRSAMLING OCH BER FÖR 
DEM SOM SÖRJER  
Gud, tack för livet som du ger oss fyllt av arbete, lek och vila, glädje och sorg. Vi tackar dig för dem 
som lämnat detta livet, för allt vad de fick ge och ta emot, allt vi fick dela. Var oss nära i sorgen och 
saknaden. Hjälp oss att känna att det finns ett hopp och en tro på ett liv som aldrig dör. Lär oss att 
det finns en kärlek som lever vidare. Amen.  
 



VI TACKAR OCH BER FÖR DE 25 PERSONER SOM KONFIRMERATS I VÅR FÖRSAMLING Gud, tack för 
konfirmandtiden, för vänskap och gemenskap, för samtal om livet och tron. Låt konfirmandernas liv 
bli till glädje för dem själva och för andra. Amen.  

VI TACKAR OCH BER FÖR VÅRA 283 NYA MEDLEMMAR De som är nyinflyttade i vår församling, och 
de som valt att gå med i Svenska kyrkan. Vi ber för er med glädje och tacksamhet över att ni är en del 
av församlingen. Må Gud hålla var och en av er i sin hand. Amen.  
 

 
DU BEHÖVS!  
En text om att vara ideell i Trångsund Skogås församling  

Vill du göra något för någon annan? Vill du ha en uppgift, ofta eller vid enstaka tillfällen? Välkommen 
som ideell i Trångsund Skogås församling! 

Varje vecka under höst- och vårterminen är Café Maria öppet, dit många kommer för en stunds fika, 
gemenskap och prat. Där behövs ideella som trivs med att förbereda och fixa med mat och kaffe. Det 
är också bra om du inte har något emot att sitta ner, fika och prata en stund med gästerna. Du 
bestämmer själv när du vill och kan. I församlingen behövs också människor med goda idéer och 
kreativa tankar. Kanske har du förslag på tema till denna tidning eller brinner för internationella 
frågor? Vill du hjälpa till vid påskvandringar, vid olika events eller inför jul? I församlingen finns 
många ideella krafter; körsångare, kyrkvärdar, ungdomsledare och språklärare är några exempel. 
Men du behövs också! Det finns möjlighet för dig att bidra med just det du kan och vill; baka, skriva, 
sticka, fixa eller något helt annat. Du kan bidra på det sätt som passar din livssituation. Du får möta 
intressanta människor, känna dig behövd och bidra till att kyrkan är en välkomnande och öppen 
gemenskap. Anmäl ditt intresse via formuläret på vår hemsida, så hör vi av oss inför höstterminens 
upptakt! www.svenskakyrkan.se/huddinge/du-behovs  

 

 

FLYKTEN FRÅN KRIGET 
Ett repotage om Act Svenska kyrkan och mötet med ukrainska flyktingar  

Natalia flydde med sina barn från kriget i Ukraina. Tillsammans med engagerade här i Sverige arbetar 
ACT-alliansen för att de och många fler ska få fortsatt skydd och en framtid. Act Svenska kyrkan ger 
stöd till arbetet inom och utanför Ukrainas gränser. 

– Vårt hem är helt förstört. Husen bombades varje dag. Det känns hemskt. Jag undrar hela tiden, hur 
är det med min familj? Hur är det med min man? Natalia anlände i början av mars till vårt center i 
Lemburg. Hon flydde med sina två barn, 9-åriga Danylko och Anna som bara är 2 månader gammal. 
Den lilla familjen anlände med buss från Borispil, en stad som ligger nära Kiev. Men familjen är 
splittrad. Barnens pappa tvingades de lämna. Han tjänstgör i Ukrainas armé. Om de får se honom 
igen vet de inte. Natalia och barnen är väldigt trötta och påverkade av upplevelsen av att vara 
instängda under de ständiga bombanfallen. – När bomberna föll visste jag inte vart vi skulle fly. Vi var 
så rädda att vårt hus skulle rasa, berättar Natalia med sin minsta i famnen. Nu är huset raserat men 
de har överlevt, både hon och barnen. I Lemburg i Ungern har Act Svenska Kyrkans partner anrättat 
ett humanitärt center. Det är där Natalia sökt skydd. – Här i centret känner vi oss trygga. Vi vill stanna 
här ända tills kriget är slut. Det enda jag önskar är att få leva med mina barn i fred och frihet, säger 
Natalia. 
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– Jag gav min målarbok till ett annat barn. Det är Antonia, 10 år som delat med sig av det lilla hon 
själv har kvar. Hon håller sin 3-åriga lillasyster Galyna medan hon berättar om flykten från bostaden i 
Krimområdet och om natten då familjen tvingades fly så snabbt att hon bara hann få med sig en 
leksak och sin målarbok. Flickorna togs emot av personalen hos Act Svenska kyrkans 
partnerorganisation vid den så kallade Barabás-övergången in till Ungern. Familjen har nu fått tak 
över huvudet, mat, vila och stöd. Att få professionell hjälp efter svåra upplevelser är viktigt, men 
också det stöd som människor som bär på svåra upplevelser kan ge varandra är läkande. När Antonia 
såg en annan flicka som inte hade fått med sig några leksaker alls bestämde hon sig för att ge henne 
en av sina två. Hur mycket en sådan gärning kan betyda är svårt att mäta eller att förklara i ord. Act 
Svenska kyrkan har stor erfarenhet av att arbeta med just psykosocialt stöd till både vuxna och barn i 
kris. Människor behöver information om situationen, veta var de kan vända sig med frågor och hur 
de kan komma i kontakt med myndigheter. De behöver få skydd och möjlighet att vila och de 
behöver få vara delaktiga i beslut och själva agera för sin egen situation, i stort och i smått. Med din 
gåva är du med och gör du skillnad för människor som lever i utsatthet. Swisha valfri summa till 900 
1223.  

 

FEM SKÄL ATT TILLHÖRA SVENSKA KYRKAN  
En text om varför du som medlem är viktig!  

Du som är medlem en viktig del av Svenska kyrkan. Ditt medlemskap gör det möjligt för oss att hjälpa 
människor i nöd, vara en god kraft att räkna med i samhället, föra traditioner vidare in i framtiden 
och mycket mer. Här är fem konkreta skäl att tillhöra Svenska kyrkan!  

1. I Svenska kyrkan ryms hela livet Dop, konfirmation, vigsel och begravning. Som ett löfte om 
Guds närvaro i allt som skrer vill Svenska kyrkan vara närvarande i livets alla skiftningar. Inom 
Svenska kyrkan finns lång erfarenhet av livet och döden, glädjen och sorgen.  

2. Gemenskap och delaktighet Kyrkan är en öppen och inkluderande gemenskap. I Mariakyrkan 
finns till exempel ett café där kravlösa möten kan ske mellan folk i alla åldrar. Hit kommer du 
som du är och får leva i tro eller tvivel, tillsammans med andra.  

3. Samtal och själavård När livet sviktar och vi behöver prata med någon finns präst och diakon 
med tystnadsplikt till tjänst.  

4. Solidaritet för alla Diakoni är del av kyrkans sociala arbete. Det kan gälla att som medföljare 
närvara vid samtal med myndigheter eller hjälp med att få mat på bordet. Svenska kyrkan 
arbetar utifrån att alla människor är lika mycket värda oavsett kön, ålder, sexuell läggning 
eller trosuppfattning. 

5. Barn- och ungdomsverksamhet Varje dag möter vi barn och ungdomar i våra verksamheter. 
Öppna förskolan, barn- och ungdomskör, konfirmationsgrupper, ledarutbildning, 
söndagsskola och kyrkvandringar är några exempel.  


